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資料4
 2021年度　一般社団法人日本看護系大学協議会　定時社員総会

(単位：円)

当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

1. 流動資産

現金 54,497 118,510 -64,013

普通預金 64,704,828 47,428,819 17,276,009

貯蔵品※1 458,298 478,791 -20,493

前払費用※2 600,285 600,285 0

未収入金※3 17,440 740,279 -722,839

　流動資産合計 65,835,348 49,366,684 16,468,664

2. 固定資産

(1)特定資産

災害義捐金 286,470 286,470 0

災害義捐金預金 286,470 286,470 0

　特定資産合計 286,470 286,470 0

(2)その他固定資産

ソフトウエア 342,944 556,729 -213,785

差入保証金※4 2,479,760 2,479,760 0

長期前払費用※5 493,837 467,222 26,615

　　その他固定資産合計 3,316,541 3,503,711 -187,170

　固定資産合計 3,603,011 3,790,181 -187,170

　資産の部合計 69,438,359 53,156,865 16,281,494

貸借対照表
２０２１年３月３１日現在

勘定科目
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資料4
 2021年度　一般社団法人日本看護系大学協議会　定時社員総会

(単位：円)

当年度 前年度 増減

貸借対照表
２０２１年３月３１日現在

勘定科目

Ⅱ　負債の部

1. 流動負債

未払金 1,326,437 1,092,585 233,852

未払法人税等 70,000 70,000 0

未払消費税等※6 0 81,400 -81,400

預り金※7 213,281 208,349 4,932

　流動負債合計 1,609,718 1,452,334 157,384

　　負債の部合計 1,609,718 1,452,334 157,384

Ⅲ　正味財産の部

1.指定正味財産

寄付金 286,470 286,470 0

　指定正味財産の部合計 286,470 286,470 0

2.一般正味財産

一般正味財産 67,542,171 51,418,061 16,124,110

　一般正味財産の部合計 67,542,171 51,418,061 16,124,110

　　正味財産の部合計 67,828,641 51,704,531 16,124,110

　負債及び正味財産合計 69,438,359 53,156,865 16,281,494

【貸借対照表注記】
※1　40年記念誌の在庫。
※2　2021年4月分の事務所家賃（6階と7階）。
※3　日本看護学教育評価機構からの複合機のランニングコストと口座の利息。
※4　事務所賃貸の保証金の９割にあたる返却可能な金額。
※5　事務所の更新料と火災保険、事務所賃貸保証金の返却されない１割の金額（8ページ参照）。
※6　消費税は当該年度より2期前の課税売上高（収益）が1,000万円以上の場合に当該年度収益に
　　 対して算出する。前年の2019年度はその2期前の2017年度の課税売上高が1,000万円を上回った
　　 ため消費税の算出対象となったが、2020年度の2期前の2018年度は売上高が 1,000万円未満の
　　 ために消費税は0(ゼロ）となった。
※7　2021年1-3月期の源泉所得税。
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資料4
 2021年度　一般社団法人日本看護系大学協議会　定時社員総会

(単位：円)

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1)経常収益

受取会費 ※1 66,010,000 65,090,000 920,000

事業収入 3,806,000 5,644,400 -1,838,400

高度実践看護師教育課程認定費収入※2 3,806,000 5,230,800 -1,424,800

JANPU－NP　資格認定収入 0 413,600 -413,600

印税収入 0 0 0

受取国等からの委託費 0 0 0

諸収入 1,374,213 1,369,420 4,793

受取預金利息 143 370 -227

雑収入※3 1,374,070 1,369,050 5,020

　経常収益計 71,190,213 72,103,820 -913,607

(2)経常費用

①事業費 ※4 38,574,644 33,808,850 4,765,794

役員報酬 4,800,000 4,800,000 0

給与※4 18,279,641 10,124,570 8,155,071

福利厚生費※4 2,618,514 1,071,600 1,546,914

退職金掛金※4 757,728 0 757,728

印刷製本費※5 2,111,997 2,206,395 -94,398

旅費交通費※5 1,034,664 6,371,095 -5,336,431

通信運搬費※5 561,832 800,947 -239,115

賃借料 4,945,376 4,991,900 -46,524

支払保険料※6 11,000 11,000 0

水道光熱費 334,379 333,615 764

消耗品費 437,024 422,368 14,656

租税公課※7 2,200 81,400 -79,200

サイト運営費※8 578,600 626,252 -47,652

謝金 211,176 77,547 133,629

支払手数料※5 168,740 223,257 -54,517

委託費※9 932,937 592,860 340,077

会議費※5 135,051 482,832 -347,781

諸会費 0 6,216 -6,216

広報活動費※10 440,000 440,000 0

減価償却費 213,785 144,996 68,789

②管理費 ※4 16,421,459 27,480,773 -11,059,314

給与※4 7,341,957 13,691,563 -6,349,606

正味財産増減計算書
２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで

勘定科目

3



資料4
 2021年度　一般社団法人日本看護系大学協議会　定時社員総会

当年度 前年度 増減勘定科目

福利厚生費※4 1,293,628 2,826,401 -1,532,773

退職金掛金※4 322,272 744,000 -421,728

印刷製本費 6,072 8,936 -2,864

旅費交通費※4 246,151 849,440 -603,289

通信運搬費 201,919 191,598 10,321

賃借料※11 4,692,238 5,457,478 -765,240

支払保険料 11,000 11,000 0

水道光熱費 411,666 415,608 -3,942

消耗品費※12 71,693 314,756 -243,063

租税公課 12,850 10,680 2,170

サイト運営費 0 106,920 -106,920

支払手数料※13 125,189 152,293 -27,104

委託費※14 1,674,742 2,654,624 -979,882

会議費 4,082 6,916 -2,834

諸会費 6,000 6,000 0

修繕費 0 32,560 -32,560

　経常費用計 54,996,103 61,289,623 -6,293,520

当期経常増減額 16,194,110 10,814,197 5,379,913

2. 経常外増減の部

(1)経常外収入 0 0 0

過年度損益修正益 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0

雑損失 0 0 0

基金拠出費 0 0 0

過年度損益修正損 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般財産増減額 16,194,110 10,814,197 5,379,913

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 16,124,110 10,744,197 5,379,913

一般正味財産期首残高 51,418,061 40,673,864 10,744,197

一般正味財産期末残高 67,542,171 51,418,061 16,124,110

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取災害義捐金 0 27,506 -27,506

受取利息 0 0 0

一般正味財産への振替 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 27,506 -27,506

指定正味財産期首残高 286,470 258,964 27,506

指定正味財産期末残高 286,470 286,470 0

Ⅲ　正味財産期末残高 67,828,641 51,704,531 16,124,110
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資料4
 2021年度　一般社団法人日本看護系大学協議会　定時社員総会

【正味財産増減計算書注記】

※1　受取会費：会費230,000円×会員287校＝66,010,000円

※2　高度実践看護師教育課程認定費収入：前年度＝2019年度は申請件数が70件、

　 　2020年度は申請件数が37件。

件数 単価 計 件数 単価 計

新規 28 110,000 3,080,000 43 108,000 4,644,000

更新 6 110,000 660,000 0 108,000 0

変更・追加(10%) 3 22,000 66,000 - - -

変更・追加(8%) - - - 27 22,000 594,000

計 37 70

※3　雑収入：日本看護学教育評価機構（JABNE)を含む外部機関からの7階会議室賃貸料と40年誌と

  　 のぼりの販売収入。

※4　事業費と管理費の人件費：2020年度より事務局職員の人件費をどの部門のために従事したかの実績に

　 　基づいて算出し部門別に計上することとする。71％が事業費、29％が管理費となった。

　 　上記の理由から、事業費の人件費が増額となり、管理費の人件費が減額となった。

※5　減額となった事業費：新型コロナウイルス感染拡大の影響により、委員会、理事会、研修会等が

　 　WEBでの開催となり、資料等のペーパーレス化、事業費の印刷製本費、旅費交通費、通信運搬費、

　 　会議費、支払手数料が減額となった。（会議会場の）賃借料は減額しているが、WEB会議システムの

　 　新規・追加契約がった。

※6　支払保険料：事業費の支払保険料は事務所7階の火災保険代。管理費の支払保険料は事務所6階の

　 　火災保険代。

※7　租税公課：前年度の81,400円は消費税額となる。今年度の2,200円は役員改選にともなう登記手続きに

　 　必要な経費。

※8　サイト運営費：ホームページリニューアルにかかった経費。今期は、高度実践看護師を広く周知する

     ための新たなページ作成、新型コロナウイルス感染症関連の情報提供等を行った。

※9　事業費の委託費：今期はコロナ禍での各大学の看護学実習の取り組みに関する調査を複数の委員会で

　　 実施し、看護学教育質向上委員会企画の調査での集計業者への委託費分が増額となった。

※10　広報活動費：看護系大学･学部等進学情報誌｢NURSE+｣への記事掲載広告費。

※11　管理費の賃借料：主に6階会議室と複合機その他リースしている機器の賃借料のこと。7会議室設置の

複合機のリース代を今期よりJABNE（機構）の経費として計上したために減額となった。

※12　管理費の消耗品：2019年度は事務局増員による消耗品費（主にパソコンとその周辺機器）等を購入

したが、2020年度は消耗品の購入が少なかったため減額となった。

※13  支払手数料：理事会/委員/事務職員の口座入金のための振込手数料やごみ処理券、事務所の6階と

7階の会議室の更新手数料。

※14　管理費の委託費：税理士/司法書士/社会保険労務士/弁護士/システム保守会社への委託費。

2019年度はサーバー(ホームページとメール）移行にかかる作業費を計上したが、2020年度はその分の

減額となった。

2020年度 2019年度

¥3,806,000 ¥5,238,000
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資料4
 2021年度　一般社団法人日本看護系大学協議会　定時社員総会

１重要な会計方針

① 会計方針
「公益法人会計基準」(平成２０年１２月１日　内閣府公益認定等委員会)を採用している。

② 消費税等の会計処理
消費税の会計処理は税込方式によっている。

③固定資産の減価償却について
その他の資産　器具及び備品については定率法により、ソフトウエアについては定額法により実施している。

２．特定資産の増減額及びその残高
（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

286,470 0 0 286,470

286,470 0 0 286,470

３．特定資産の財源等の内訳
（単位：円）

当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産

からの充当額）
（うち負債に対応す

る額）

286,470 286,470 0 0

286,470 286,470 0 0合計

財務諸表に対する注記

科目

災害義捐金

合計

科目

災害義捐金
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資料4
 2021年度　一般社団法人日本看護系大学協議会　定時社員総会

(単位：円)

Ⅰ　資産の部

1. 流動資産

現金 54,497

事務局 54,497

普通預金 64,704,828

ジャパンネット銀行　すずめ支店　普通3XXXXXX 3,880,853

ジャパンネット銀行　すずめ支店　普通4XXXXXX 464,416

ジャパンネット銀行　すずめ支店　普通45XXXXX 1

三井住友銀行　神田駅前支店　普通1XXXXXX 60,332,095

ゆうちょ銀行　00140-X-6XXXXX 0

みずほ銀行　神田駅前支店　普通2XXXXXX 27,463

貯蔵品 458,298

４０周年記念誌　246冊 458,298

前払費用 600,285

神田事務所　４月分家賃　６F 314,285

神田事務所　４月分家賃　７F 286,000

未収入金 17,440

一般財団法人日本看護学教育認定評価機構 17,436

ジャパンネット銀行　未収利息 4

　流動資産合計 65,835,348

2. 固定資産

(1)特定資産

災害義捐金 286,470

ジャパンネット銀行　すずめ支店　普通7549827 286,463

みずほ銀行　神田駅前支店　普通2246914 7

　特定資産合計 286,470

(2)その他固定資産

ソフトウエア 342,944

調査票ホームページ 0

電子名簿 0

シングルサインオン対応 0

電子名簿　改修費 0

データベースサイト　新規作成 0

高度実践看護師教育課程検索ツール 342,944

差入保証金 2,479,760

神田事務所　保証金　６F 1,784,000

神田事務所　保証金　７F 695,760

財産目録
２０２１年３月３１日現在

勘定科目 金額
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資料4
 2021年度　一般社団法人日本看護系大学協議会　定時社員総会

勘定科目 金額

長期前払費用 493,837

神田事務所　更新料R02.04.01～R04.03.31　6F 161,888

神田事務所　保険料R02.04.01～R04.03.31　6F 11,000

神田事務所　更新料H31.06.24～R03.06.23　7F 18,875

神田事務所　保険料H31.06.24～R03.06.24　7F 1,834

神田事務所　保証金償却部分10%＋消費税8%　6F 216,000

神田事務所　保証金償却部分10%＋消費税8%　7F 84,240

　　その他固定資産合計 3,316,541

　固定資産合計 3,603,011

　資産の部合計 69,438,359

Ⅱ　負債の部

1. 流動負債

未払金 1,326,437

３月分　アルバイト代及びアルバイト交通費 206,857

滝口税理士　１～３月分顧問料 165,000

大塚商会　２、３月分　コピー代他 94,558

３月分　郵便代 51,661

樫尾弁護士　３月分顧問料 33,000

アクロス　実態調査 505,450

アカリデ　ホームページ修正等 266,200

ヤマト運輸　宅急便代 990

ユニマット　飲料水 2,721

未払法人税等 70,000

R02.04.01～R03.03.31　都民税均等割り 70,000

預り金 213,281

源泉所得税　１～３月分 213,281

　流動負債合計 1,609,718

　　負債の部合計 1,609,718

Ⅲ　正味財産の部

1.指定正味財産 286,470

寄付金 286,470

　指定正味財産合計 286,470

2.一般正味財産 67,542,171

一般正味財産 67,542,171

　一般正味財産合計 67,542,171

　　正味財産の部合計 67,828,641

　負債及び正味財産合計 69,438,359
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資料4
 2021年度　一般社団法人日本看護系大学協議会　定時社員総会

(単位：円)

公益目的事業
会計

収益事業等
会計

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

1. 流動資産

現金 54,497 54,497

普通預金 27,463 64,677,365 64,704,828

貯蔵品 458,298 458,298

前払費用 286,000 314,285 600,285

未収入金 17,440 17,440

　流動資産合計 286,000 27,463 65,521,885 0 65,835,348

2. 固定資産

(1)特定資産

災害義捐金 286,470 0 0 0 286,470

災害義捐金預金 286,470 286,470

　特定資産合計 286,470 0 0 0 286,470

(2)その他固定資産

ソフトウエア 342,944 342,944

差入保証金 695,760 1,784,000 2,479,760

長期前払費用 104,949 388,888 493,837

　　その他固定資産合計 1,143,653 0 2,172,888 0 3,316,541

　固定資産合計 1,430,123 0 2,172,888 0 3,603,011

　資産の部合計 1,716,123 27,463 67,694,773 0 69,438,359

Ⅱ　負債の部

1. 流動負債

未払金 781,677 544,760 1,326,437

未払法人税等 70,000 70,000

預り金 60,900 152,381 213,281

　流動負債合計 842,577 0 767,141 0 1,609,718

　　負債の部合計 842,577 0 767,141 0 1,609,718

Ⅲ　正味財産の部

1.指定正味財産

寄付金 286,470 286,470

　指定正味財産の部合計 286,470 0 0 0 286,470

2.一般正味財産

一般正味財産 263,594,185 2,619,008 -198,671,022 67,542,171

　一般正味財産の部合計 263,594,185 2,619,008 -198,671,022 0 67,542,171

　　正味財産の部合計 263,880,655 2,619,008 -198,671,022 0 67,828,641

　負債及び正味財産合計 264,723,232 2,619,008 -197,903,881 0 69,438,359

貸借対照表内訳表
２０２１年３月３１日現在

勘定科目
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資料4
 2021年度　一般社団法人日本看護系大学協議会　定時社員総会

Ⅰ　一般正味財産増減の部 総会 理事会
選挙管理委員

会
高等教育行政
対策委員会

看護学教育質
向上委員会

看護学教育評
価検討委員会

※

高度実践看護
師教育課程認

定委員会

広報・出版委
員会

国際交流推進
委員会

データベース委
員会

災害支援対策
委員会

1. 経常増減の部

(1)経常収益

受取会費

事業収入 0 0 0 0 0 0 3,806,000 0 0 0 0

高度実践看護師教育課程認定費収入 3,806,000

受取国等からの委託費

諸収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取預金利息

雑収入

　経常収益計 0 0 0 0 0 0 3,806,000 0 0 0 0

(2)経常費用

①事業費 2,048,472 16,355,111 851,855 1,073,956 1,861,162 177 7,747,569 4,309,325 875,882 1,893,669 745,962

役員報酬 4,800,000

給与 993,939 7,478,030 355,146 638,826 1,045,144 3,573,019 2,289,043 422,027 851,768 378,565

福利厚生費 127,381 1,229,050 45,139 93,626 143,916 372,902 332,989 60,224 119,509 56,804

退職金掛金 40,896 317,304 13,464 27,720 44,880 115,608 115,320 17,904 36,432 17,304

印刷製本費 138,751 123,648 7,289 4,388 5,506 1 870,956 34,755 953 46,781 130

旅費交通費 54,644 388,868 22,589 18,175 35,183 330,288 112,923 15,113 35,470 13,826

通信運搬費 271,633 94,597 280 1,019 2,385 155,022 15,723 800 18,510 526

賃借料 19,014 221,690 13,915 28,521 4,380

支払保険料

水道光熱費

消耗品費 8,125 94,350 4,727 199,901 240 5,445

租税公課 2,200

サイト運営費 22,000 53,900 480,700 9,900 6,600

謝金 89,096 22,274 10,710 89,096

支払手数料 7,330 10,957 203 550 176 30,860 887 704 543 244

委託費 33,000 338,387 25,300 521,950

会議費 816 28,549 17,277 70,925 1,158

広報活動費 440,000

減価償却費 213,785

共通費振替 385,943 1,421,772 385,944 253,810 245,211 1,920,367 258,110 267,663 247,361 271,963

②管理費 0 0 0 0 0 0 0 0

給与

福利厚生費

退職金掛金

印刷製本費

旅費交通費

通信運搬費

賃借料

支払保険料

水道光熱費

消耗品費

租税公課

支払手数料

委託費

会議費

諸会費

　経常費用計 2,048,472 16,355,111 851,855 1,073,956 1,861,162 177 7,747,569 4,309,325 875,882 1,893,669 745,962

当期経常増減額 -2,048,472 -16,355,111 -851,855 -1,073,956 -1,861,162 -177 -3,941,569 -4,309,325 -875,882 -1,893,669 -745,962

2. 経常外増減の部

(1)経常外収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

過年度損益修正益

(2)経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

過年度損益修正損

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

税引前当期一般財産増減額 -2,048,472 -16,355,111 -851,855 -1,073,956 -1,861,162 -177 -3,941,569 -4,309,325 -875,882 -1,893,669 -745,962

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額 -2,048,472 -16,355,111 -851,855 -1,073,956 -1,861,162 -177 -3,941,569 -4,309,325 -875,882 -1,893,669 -745,962

一般正味財産期首残高 -20,696,788 -54,330,624 -3,514,300 -11,248,931 -8,816,255 -12,366,259 -20,363,279 -20,114,554 -6,647,020 -12,670,353 -9,139,682

一般正味財産期末残高 -22,745,260 -70,685,735 -4,366,155 -12,322,887 -10,677,417 -12,366,436 -24,304,848 -24,423,879 -7,522,902 -14,564,022 -9,885,644

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取災害義捐金

受取利息

一般正味財産への振替

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 -22,745,260 -70,685,735 -4,366,155 -12,322,887 -10,677,417 -12,366,436 -24,304,848 -24,423,879 -7,522,902 -14,564,022 -9,885,644

※看護学教育評価検討委員会：2020年度は活動は休止となっているが、2019年度のアルバイトを2020年4月に支払っているためその支払手数料と印刷費が2020年度に計上されている。

勘定科目

２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで
正味財産増減計算書内訳表

公益目的事業会計
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資料4
 2021年度　一般社団法人日本看護系大学協議会　定時社員総会

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1)経常収益

受取会費

事業収入

高度実践看護師教育課程認定費収入

受取国等からの委託費

諸収入

受取預金利息

雑収入

　経常収益計

(2)経常費用

①事業費

役員報酬

給与

福利厚生費

退職金掛金

印刷製本費

旅費交通費

通信運搬費

賃借料

支払保険料

水道光熱費

消耗品費

租税公課

サイト運営費

謝金

支払手数料

委託費

会議費

広報活動費

減価償却費

共通費振替

②管理費

給与

福利厚生費

退職金掛金

印刷製本費

旅費交通費

通信運搬費

賃借料

支払保険料

水道光熱費

消耗品費

租税公課

支払手数料

委託費

会議費

諸会費

　経常費用計

当期経常増減額

2. 経常外増減の部

(1)経常外収入

過年度損益修正益

(2)経常外費用

過年度損益修正損

当期経常外増減額

税引前当期一般財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取災害義捐金

受取利息

一般正味財産への振替

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

※看護学教育評価検討委員会：2020年度は活動は休止となっているが、2019年度のアルバイトを2020年4月に支払っているためその支払手数料と印刷費が2020年度に計上されている。

勘定科目

２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで
正味財産増減計算書内訳表

(単位：円)

JANPU－NP資
格認定委員会

APNグランドデ
ザイン

共通 小計 出版事業
７階　会議室賃

貸他
共通 小計 法人会計 内部取引消去 合計

66,010,000 66,010,000 0 66,010,000

0 0 0 3,806,000 0 0 0 0 0 0 3,806,000

3,806,000 0 3,806,000

0 0 0

0 0 0 0 0 1,343,570 0 1,343,570 30,643 0 1,374,213

0 0 143 143

0 1,343,570 1,343,570 30,500 1,374,070

0 0 66,010,000 69,816,000 0 1,343,570 0 1,343,570 30,643 0 71,190,213

0

320,179 491,325 0 38,574,644 0 0 0 0 0 0 38,574,644

4,800,000 0 4,800,000

58,388 195,746 18,279,641 0 18,279,641

8,102 28,872 2,618,514 0 2,618,514

2,376 8,520 757,728 0 757,728

156 202 878,481 2,111,997 0 2,111,997

2,060 5,525 1,034,664 0 1,034,664

537 800 561,832 0 561,832

4,657,856 4,945,376 0 4,945,376

11,000 11,000 0 11,000

334,379 334,379 0 334,379

124,236 437,024 0 437,024

2,200 0 2,200

5,500 578,600 0 578,600

211,176 0 211,176

116,286 168,740 0 168,740

14,300 932,937 0 932,937

16,326 135,051 0 135,051

440,000 0 440,000

213,785 0 213,785

243,060 251,660 -6,152,864 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 16,421,459 0 16,421,459

0 0 7,341,957 7,341,957

0 0 1,293,628 1,293,628

0 0 322,272 322,272

0 0 6,072 6,072

0 0 246,151 246,151

0 0 201,919 201,919

0 0 4,692,238 4,692,238

0 0 11,000 11,000

0 0 411,666 411,666

0 0 71,693 71,693

0 0 12,850 12,850

0 0 125,189 125,189

0 0 1,674,742 1,674,742

0 0 4,082 4,082

0 0 6,000 6,000

320,179 491,325 0 38,574,644 0 0 0 0 16,421,459 0 54,996,103

-320,179 -491,325 66,010,000 31,241,356 0 1,343,570 0 1,343,570 -16,390,816 0 16,194,110

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-320,179 -491,325 66,010,000 31,241,356 0 1,343,570 0 1,343,570 -16,390,816 0 16,194,110

0 0 70,000 0 70,000

-320,179 -491,325 66,010,000 31,241,356 0 1,343,570 0 1,343,570 -16,460,816 0 16,124,110

-532,880 -4,250,103 417,043,857 232,352,829 27,463 1,247,975 0 1,275,438 -182,210,206 0 51,418,061

-853,059 -4,741,428 483,053,857 263,594,185 27,463 2,591,545 0 2,619,008 -198,671,022 0 67,542,171

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

286,470 286,470 0 286,470

0 0 286,470 286,470 0 286,470

-853,059 -4,741,428 483,340,327 263,880,655 27,463 2,591,545 0 2,619,008 -198,671,022 0 67,828,641

収益事業等会計

正味財産増減計算書内訳表
２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで

公益目的事業会計
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資料4
2021年度　一般社団法人日本看護系大学協議会　定時社員総会

（単位：円）

2020年度
予算額 （A)

2020年度
執行額 （B)

差異(残高）
C=A-B

執行率
（D）

備　考

Ⅱ

1 ［47,820,000］ ［38,574,644］ 9,245,356 80.7%

事務所の1フロア分の賃貸料および水道光熱費、そ
の他事業費に関わる費用を分配する。2020年度よ
り事務局職員が各事業に投入した時間の経費（給
与、福利厚生費、旅費）を事業費に分配する(※1)。
理事会ならびに各委員会の会議は基本的にオンラ
イン開催(Zoom利用）とし(※2）、必要に応じて対面
の会議の開催とした。

2,600,000 2,048,472 551,528 78.8%
本会事務所での少人数の役員のみが参加し、遠方
在住の役員はオンライン参加で開催したため、会場
費等の経費が減額した。

15,540,000 16,355,111 ▲ 815,111 105.2% 常任理事報酬を含む。

950,000 1,073,956 ▲ 123,956 113.0% ※1のため増額。

1,050,000 1,861,162 ▲ 811,162 177.3% ※1のため増額。

- 177 - - 2020年度以降、本委員会活動は休止する。

12,325,000 7,747,569 4,577,431 62.9% ※2のため減額。

4,092,000 4,309,325 ▲ 217,325 105.3% ※1のため増額。

1,444,000 875,882 568,118 60.7% ※2のため減額。

2,769,000 1,893,669 875,331 68.4% ※2のため減額。

1,800,000 745,962 1,054,038 41.4% ※2のため減額。

1,350,000 851,855 498,145 63.1%

2020年度に役員選挙実施。新型コロナウイルス感
染拡大の緊急事態宣言下、首都圏近郊在住の立
会人に交代し、臨時のアルバイトの雇用を断念した
ためにコストカットとなった。

APNグランドデザイン委員会 1,880,000 491,325 1,388,675 26.1% ※2のため減額。

JANPU-NP資格認定 1,520,000 320,179 1,199,821 21.1% 資格認定申請がなかったため減額。

予備費（研修会費等） 500,000 0 500,000 0.0%

2 ［20,056,000］ ［16,421,459］ 3,634,541 81.9%

給与 8,075,000 7,341,957 733,043 90.9%

福利厚生費 1,520,000 1,615,900 ▲ 95,900 106.3%

印刷製本費 15,000 6,072 8,928 40.5%

旅費交通費 380,000 246,151 133,849 64.8%

通信運搬費 200,000 201,919 ▲ 1,919 101.0%

交際費 50,000 0 50,000 0.0%

賃借料 5,600,000 4,692,238 907,762 83.8% 事務所の家賃と複合機等のリース代。

水道光熱費 430,000 411,666 18,334 95.7%

支払保険料 11,000 11,000 0 100.0% 火災保険料

消耗品費 450,000 71,693 378,307 15.9%

租税公課 15,000 12,850 2,150 85.7%

サイト運営費 125,000 0 125,000 0.0%

支払手数料 155,000 125,189 29,811 80.8% 2020年度実績を反映して減額。

委託費 2,500,000 1,674,742 825,258 67.0%

顧問税理士/顧問弁護士/司法書士/社会保険労
務士への委託料、システム関連委託費。サーバー
調査・保守・運営費分の予算としたが次年度に繰り
越したため減額。

諸会費 10,000 6,000 4,000 60.0%

 新聞図書費 10,000 0 10,000 0.0%

会議費 10,000 4,082 5,918 40.8%

予備費 500,000 0 500,000 0

67,876,000 54,996,103 12,879,897 81.0%

一般社団法人　日本看護系大学協議会　2020年度決算書　補足資料

２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日

科  目

経常支出の部

経常支出の部：部門別予算額に対する執行額と執行率

　管理費(事務局費） 2020年度より事務局職員（フルタイム職員4名と
パート4名）が各事業に投入した時間の経費（給
与、福利厚生費、旅費）を事業費に分配する。事業
費に分配した事務局職員の経費の2020年度予算
額は16,275,000円、執行額は21,943,176円となっ
た。

経常支出合計

高度実践看護師教育課程認定委員会

広報・出版委員会

国際交流推進委員会

データベース委員会

災害支援対策委員会

選挙管理委員会

看護学教育評価検討委員会

　事業費

総会

理事会

高等教育行政対策委員会

看護学教育質向上委員会
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